Периодическое печатное издание Администрации Вараксинского сельсовета и Совета депутатов Вараксинского сельсовета
_____________________________________________________________________________
ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК основан 30.04.2008 года
_____________________________________________________________________________

ВАРАКСИНСКИЙ  ВЕСТНИК

№ 246 от 22.10.2018

ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК Периодическое печатное издание № 246 от22.10.2018
адрес: 632295 с.Вараксино ул.Зеленая, дом 17 Кыштовского района Новосибирской
области.

ПРОТОКОЛ
  ЗАСЕДАНИЯ СОРОК пятой СЕССИИ
      ПЯТОГО СОЗЫВА

ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

22 октября 2018 года

ПРОТОКОЛ
СОРОК ПЯТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВАРАКСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

 «22» октября  2018г.                      	         с. Вараксино

Установленная численность депутатов - 7
Присутствовало - 7
На сессию приглашенных –нет

Председатель сессии – Рак Н.В.
Секретарь сессии –  Абульхасанова Н.Г.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
  1.        Об избрании председателя Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
  2.        О внесении изменений в решение № 1  32 сессии от 27.12.2017 «О бюджете Вараксинского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

СЛУШАЛИ: Рак Н.В.. – главу Вараксинского сельсовета «Об избрании председателя Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»

РЕШИЛИ: Избрать председателя Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

СЛУШАЛИ: Рак Н.В.. - председатель Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области О внесении изменений в решение № 1 32 сессии  от 27.12.2017 «О бюджете Вараксинского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

РЕШИЛИ: Внести изменения в решение № 1 32 сессии от 27.12.2017 «О бюджете Вараксинского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

Председатель сессии                                                   Рак Н.В.

Секретарь сессии                                                         Абульхасанова Н.Г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
(сорок пятой сессии)

От  22.10.2018г                                     с.Вараксино                                № 1

  Об избрании председателя Совета депутатов  Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на постоянной основе на срок полномочий Совета депутатов
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом  Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов  Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, Совет депутатов  Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Избрать председателем Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на постоянной основе на срок полномочий депутата Майлюкову Данию Азатулловну.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кыштовского района Новосибирской области на странице муниципального образования Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Заместитель Председателя Совета депутатов Вараксинского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	Глава  Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	Майлюкова Д.А.

	Рак Н.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
(Сорок пятой сессии)
22.10.2018 г
                                                                                                       № 2
О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области «О бюджете
 Вараксинского сельсовета Кыштовского
района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019-2020г»

Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района
Новосибирской области
Р Е Ш И Л:
   Внести в решение 32-й сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета № 1 от        27.12.2017 «О бюджете Вараксинского сельсовета Кыштовского района на 2018 год и
плановый период 2019-2020 годов» (в редакции решения 35 сессии Совета Депутатов    Вараксинского сельсовета № 1 от 16.03.2018г., в редакции решения 39 сессии Совета Депутатов    Вараксинского сельсовета № 1 от 25.05.2018г, в редакции решения 40 сессии Совета Депутатов    Вараксинского сельсовета № 1 от 27.06.2018г., в редакции решения 42 сессии Совета Депутатов    Вараксинского сельсовета № 1 от 26.07.2018г., в редакции решения 44 сессии Совета Депутатов    Вараксинского сельсовета № 1 от 22.08.2018г )
 следующие изменения:
1. В пункте 1 п.п 1, 1) цифры «6 419 304,80 рублей» заменить цифрами «6 440 102,93 рублей».
2. В пункте 1 п.п 1, 2) цифры «6 477 587,19 рублей» заменить цифрами «6 498 385,32 рублей»
3. Утвердить приложение 3 таблица 1 «Доходы местного бюджета» в новой редакции.
4. Утвердить приложение 4 таблица 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год»; приложение 5 таблица 1 «Ведомственная структура расходов местного бюджета» в новой редакции.
5. Утвердить приложение 8 таблица 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год» в новой редакций.
 6. Данное решение направить главе Вараксинского сельсовета для подписания и опубликования

Председатель Совета депутатов                                  Глава администрации
Вараксинского сельсовета                                            Вараксинского сельсовета
 Кыштовского района                                                    Кыштовского района
Новосибирской области                                                 Новосибирской области

_____________________Рак Н.В.                      ____________________Рак Н.В.

	Приложение  №3

	Таблица 2

	Доходы Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2019-2020 годы

	рублей

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей; элементов программ(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма 2019 год
	Сумма 2020 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	920 060,05
	910 707,48

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	126 300,00
	135 200,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	126 300,00
	135 200,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	126 300,00
	135 200,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы,услуги) реализуемые на территории Российской Федерации.
	719 860,05
	693 307,48

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции),реализуемые на территории Российской Федерации.
	719 860,05
	693 307,48

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,подлежащие распроеделению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	269 778,98
	263 729,16

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных)двигателей,подлежащие распроеделению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	1 894,74
	1 800,31

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распроеделению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	484 710,30
	473 450,87

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распроеделению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	-36 523,97
	-45 672,86

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество
	63 600,00
	71 500,00

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц.
	63 600,00
	71 500,00

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	3 500,00
	3 500,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	43 100,00
	50 000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	17 000,00
	18 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества,находящегося в государственной и муниципальной собственности.
	10 300,00
	10 700,00

	363 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	10 300,00
	10 700,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления.
	1 087 144,00
	1 118 982,00

	000 2 02 0000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 087 144,00
	1 118 982,00

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 000 300,00
	1 029 300,00

	363 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности.
	1 000 300,00
	1 029 300,00

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	86 844,00
	89 682,00

	363 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	86 844,00
	89 682,00

	363 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	2 007 204,05
	2 029 689,48

	Приложение №8

	к   решению №2 45-ой   сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области"О бюджете Вараксинского сельсовета Кыштовского района  Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"                               от 27.12.2017г .

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И ПАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ.

	Таблица 1

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год.

	Код источника финансирования
	Наименование кода группы,подгруппы,статьи,вида источника финансирования дефицитов бюджетов,кода классификации операций сектора государственного управления ,относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.
	Сумма, руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6 440 102,93

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6 440 102,93

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов .
	-6 440 102,93

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	-6 440 102,93

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов.
	6 498 385,32

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов.
	6 498 385,32

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов.
	6 498 385,32

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	6 498 385,32

	Источники внешнего финансирования дефицита бюджета
	0,0

	ИТОГО

	Приложение №8

	Таблица 2

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2019-2020 годы

	Код источника финансирования
	Наименование кода группы,подгруппы,статьи,вида источника финансирования дефицитов бюджетов,кода классификации операций сектора государственного управления ,относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.
	Сумма, руб.

	2019г.
	2020г.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 007 204,05
	-2 029 689,48

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 007 204,05
	-2 029 689,48

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов .
	-2 007 204,05
	-2 029 689,48

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	-2 007 204,05
	-2 029 689,48

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов.
	2 007 204,05
	2 029 689,48

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов.
	2 007 204,05
	2 029 689,48

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов.
	2 007 204,05
	2 029 689,48

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений.
	2 007 204,05
	2 029 689,48

	Источники внешнего финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0

	ИТОГО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                  СПИСОК
               Депутатов присутствующих на сорок пятой сессии пятого созыва.

      22.10.2018 года                                                                        село Вараксино

1. Аршинова Наталья Николаевна
2. Абульхасанова Наиля Гибатуловна
3. Мещеряков Владимир Михайлович
4. Туля Людмила Видинеевна
5. Халиков Равиль Сихбадович
6. Майлюкова Дания Азатулловна
7. Фомин Юрий Алексеевич

       Председатель Совета Депутатов                                                Майлюкова Д.А.